
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 17  DEL  29-03-2019

______________________________________________________________

Oggetto: LEGGE N.13 DEL 09/01/1988 - CONTRIBUTI PER L'ABBATTIMENTO DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del
19/04/2018, con la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per
l’esercizio 2018/2020, ed affidati quindi i budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e
II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 18 del 28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 8 del 28/12/2018 con il
quale la sottoscritta ha assunto la Responsabilità del Settore III “Affari Generali-Area
Amministrativa”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Visto il Decreto del Dirigente della P.F. Edilizia, Espropriazione e Gestione del
Patrimonio della Regione Marche n.149 del 31.10.2018, relativo al riparto tra i comuni

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 29-03-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



dei contributi ai sensi dell'art.10 della legge 13/89 per l’eliminazione ed il superamento
delle barriere architettoniche negli edifici privati triennio 2018/2020, con il quale è stato
liquidato a questo Comune, per l’anno 2018, un finanziamento di € 2.961,34;

Considerato che la Regione Marche ha attribuito a tutti i comuni le risorse
necessarie per soddisfare le domande presentate dai privati entro il 01.03.2016, data dalla
quale decorre l’ultima liquidazione effettuata dalla Regione stessa;

Dato atto che gli interessati alle domande di cui al prot. 1004/2008 e 965/2011
sono deceduti e che l’ufficio ha verificato e accertato la presenza di eredi che possono
vantare il diritto alla riscossione del beneficio;

Accertato che con nota Prot. 3007 del 13.3.2018, questo Comune aveva trasmesso
le schede riepilogative relative al fabbisogno comunale per l'anno 2018 per i contributi in
questione, ammontante a complessivi € 2.961,34 nel seguente ordine di priorità:

Domanda Prot. (1004/2008)€   1.099,66
Domanda Prot. (965/2011) €   1.861,68
Sommano €   2.961,34

Dato atto quindi che la somma concessa di € 2.961,34 è sufficiente al saldo a
favore degli eredi di entrambi i soggetti;

Vista che gli intestatari delle domande di cui sopra avevano trasmesso nei termini
la documentazione comprovante la spesa effettivamente sostenuta, composta da fatture e
regolari quietanze;

Ritenuto pertanto sulla base della graduatoria sopra richiamata di dover liquidare
agli eredi del soggetto interessato di cui alla domanda prot 1004/2008 (le cui generalità
vengono omesse a tutela della privacy) la complessiva somma di € 1.099,66 a saldo del
contributo massimo concedibile e di dover, altresì, liquidare agli eredi del soggetto
interessato di cui alla domanda prot 965/2011 (le cui generalità vengono omesse a tutela
della privacy) la somma di € 1.861,68 a valere sulla somma liquidata dalla Regione, pari
ad € 2.961,34;

D E T E R M I N A

Di approvare quando in premessa;1)

Di liquidare agli eredi del soggetto interessato di cui alla domanda prot 1004/2008 la2)
complessiva somma di € 1.099,66 a saldo del contributo massimo concedibile per gli
interventi di superamento delle barriere architettoniche di cui alla L.13/1989;

Di liquidare agli eredi del soggetto interessato di cui alla domanda prot 965/2011la3)
somma di € 1.861,68 per gli interventi di superamento delle barriere architettoniche
di cui alla L.13/1989;

Di imputare l’importo di € 2.961,34 al codice 12.02-1.04.02.02.000 (Cap.1086/1 –4)
imp. 326/2018), gestione residui del redigendo bilancio 2019/2021, disponibile per
lo scopo;

Di trasmettere copia della presente atto all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti5)
adempimenti.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 29-03-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 29-03-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 29-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to FORMICA ORNELLA

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 26-04-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 SECONDARI ALESSANDRA

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 29-03-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


